Estado de Mato Grosso

B \IUt\ D<)(.\!{( \'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do
N.º 329 Em 11104/2022 Legislativo

O Projeto de Resolução Nº. 278/2022
às 13:00 hs. O Requerimento

X Indicação

Assin~cionârio
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES- PSDB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que proceda uma operação tapa-buracos nas seguintes
vias:

1- Rua 22, Jardim Pitaluga- atendendo a reivindicação do morador Roberto
Gomes da RG Vidros;

2- Avenida Norte, nº 1167, Setor A no Bairro Jardim Amazonas II;
3- Rua Pará, Travessa 01, Seto_I A, quadra E, lote,04, nº 66, no Bairro Jardim

Amazonas II;

abril de 2022.
a do Garças - MT, em 07 de

Presidente da~

Aprovado por Unanimidade
de vereadoret prese:'ltes
em sessão ordin~ria do
Dia J j t oLf t ~ob

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \Irn \D<><. \l{l .\'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Conforme, visita in loco, a via mencionada encontra-se bastante danificada
pela ação das chuvas, podendo ocasionar graves acidentes, sem contar o transtorno gerado para
a população. Pois, no local existem buracos enormes, dificultando o trânsito de veículos.

Nesse período de chuvas a situação fica ainda mais grave, fato esse que vem
contribuindo para a abertura de mais buracos na via mencionada. O simples fato de tapar os
buracos, além de evitar o acúmulo de água nas ruas, também evita o acontecimento de acidentes
e melhora o tráfego na cidade.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do Nobre Secretário, no
atendimento desse nosso pedido, atendendo à solicitaç~o dos ~oradores e munícipes que
utilizam a mencionada via.

abril de 2022.

Presidente da u~ eio Ambiente

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

H \IUl \ I)< > (, \I{(_ \.._,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

RUA22

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

n \ IUt \ 1 H l ( • \ l{( \-.,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

l\\IUt\l)(l(,\I{< \'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

""

~-

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

11\J{J{\l)(>( •. \l{ \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

AVENIDA NORTE

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

H\Hll\l)<l(,\l{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

n \trn.\ 1 H > ( •. \tl<.. \"

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

RUA PARA

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

l\\IW\D<>C.\I{( \._,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

REDAÇÃO

H \IUl \IH l <. \l{l \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO